
ATLETIKA NA OLYMPIJSKÝCH HRÁCH   

otázky na leden- řešení 
 

 

1. Který z vytrvalostních běhů - 5 000 m, 10 000 m a maraton se běží  

     na atletickém stadionu a který mimo něj? Start i doběh jsou  

     pochopitelně na stadionu.  

     5 000 a 10 000m se běží na stadionu a maraton mimo něj.              3 b 

 

2. Od roku 1968 drží americký atlet olympijský rekord, který dodnes nebyl 

     překonán. Jak se jmenuje zmiňovaný sportovec, ve které atletické  

     disciplíně drží stále prvenství, a jakou má hodnotu? 

     Bob Beamon, skok daleký, OR: 890 cm.                                           3 b 

 

3.  Co znamenají v atletice tyto zkratky: WR, SB, DNF a OR? 

     WR – svět. rekord, SB – nejlepší sezónní výkon, DNF – sportovec  

     diskvalifikován ze závodu, OR – olympijský rekord.                        4 b 

 

4.  Za nejlepšího oštěpaře všech dob je považován trojnásobný olympijský 

     vítěz z Mladé Boleslavi. Jak se jmenuje a kolik medailí z OH přivezl? 

     Jan Železný, přivezl 3 zlaté a 1 stříbrnou medaili.                          2 b 

 

5.  Co je nejdůležitějším pravidlem velmi náročné svébytné atletické  

     disciplíny chůze? 

     Je to takový pohyb kroky, při němž nedojde k viditelné ztrátě dotyku  

     chodce se zemí.                                                                               1 b 

 

6.  Jak se jmenoval náš nejúspěšnější atlet všech dob, známý drsnými 

     tréninkovými metodami (např. běh s manželkou na zádech)? 

     Kolik zlatých olympijských medailí vybojoval, jaký úspěch slavil 

     v Helsinkách a kolik světových rekordů vytvořil? 

     Emil Zátopek, 4 zlaté medaile, 13 rekordů, vítězství v Helsinkách 

     na 5 000 m 10 000 m a v maratonu.                                               6 b 

 



7.  Které dva státy tvoří nejlepší světovou špičku ve sprintu mužů a žen? 

     USA a Jamajka                                                                               2 b 

 

8.  Medailové úspěchy na OH slavila ČR i v desetiboji. Vyjmenuj  

     všechny disciplíny desetiboje. Jmenuj naše olympioniky, jakých  

     úspěchů a na kterých OH dosáhli? 

     100 m, skok daleký, vrh koulí, skok do výšky, 400 m, 110 m  

     překážek, hod diskem, skok o tyči, hod oštěpem, 1500 m.  

     Roman Změlík – zlato z Barcelony, Tomáš Dvořák - bronz z Atlanty,  

     Roman Šebrle – stříbro ze Sydney a zlato z Atén.                          5 b 

 

9.  Jak se jmenuje atletická disciplína, která má kořeny ve Skotsku,  

     ve které se hází náčiním označovaným podobně jako pracovní nástroj, 

     s nímž nemá ale nic společného? 

     Hod kladivem                                                                                 1 b 

 

10. Skok o tyči se údajně skáče na závodech už od roku 1866.  

      Od té doby se technika i sportovní materiál několikrát změnily.  

      Z čeho se vyráběly skokanské tyče v minulosti a nyní? 

      Dřevo, bambus, hliník, sklolaminát, karbon.                                5 b 
_________________________________________________________________ 

 

 
 

 


